
 
Area Contratti e Affari generali 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

Oggetto: Selezione esterna per il conferimento dell’incarico di Consigliere/a di Fiducia presso 
l’Università degli Studi di Trieste: nomina commissione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista  la Raccomandazione 92/131/CEE del 27.11.1991 sulla tutela della dignità delle donne 
e degli uomini sul lavoro; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Vista  la Direttiva 2006/54/CE del 05.07.2006 riguardante l’attuazione del principio delle pari 
opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e 
impiego; 

Visto  il Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n.198; 

Visto l’art. 2222 del Codice Civile relativo alla disciplina del lavoro autonomo; 

Richiamato l’art. 2 dello Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il “Codice di comportamento per la prevenzione delle molestie nei luoghi di lavoro e di 
studio dell’Università degli Studi di Trieste a tutela della dignità della persona” - CUG, 
e, in particolare, l’art. 5; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale del 15 aprile 2024, n. 861, relativo all’ avviso di 
selezione esterna per il conferimento dell’incarico di Consigliere/a di Fiducia presso 
l’Università degli Studi di Trieste. 

Richiamata la deliberazione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni CUG del 16 aprile 
2024, relativa alla designazione della commissione esaminatrice per l’incarico di 
Consigliere/a di Fiducia; 

DECRETA 

art. 1 –  di nominare la commissione esaminatrice nelle persone di: 

 prof.ssa Maria Dolores Ferrara – Presidente; 

 dott.ssa Rossella Lucchini – componente effettivo parte pubblica;  

 dott.ssa Wally Trinca - componente effettivo di parte pubblica; 

 sig.ra Monica Farinazzo – componente effettivo parte sindacale; 

 dott.ssa Alessandra Ferluga – componente effettivo parte sindacale; 

 dott.ssa Giuliana Masci – segretaria verbalizzante; 

art. 2 –  di stabilire che, in caso di assenza, le componenti effettive sono sostituite dalle rispettive 
componenti supplenti all’interno del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, 
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni CUG; 

art. 3 –  di incaricare l’Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti del 
Direttore Generale. 

Il Direttore Generale 

F. to Luciana Rozzini 


		2024-05-03T15:49:08+0000
	Luciana Rozzini




